
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spotorno.  Responsabile Procedimento: Apa Pasquale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 
AREA5 - POLIZIA LOCALE  

 
ORDINANZA N. 69 DEL 22/07/2024   

 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA ORAZIO DAL 

GIORNO 5 AL GIORNO 9 AGOSTO 2024 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 
18:00 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

 
    IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Visto il provvedimento Sindacale n. 2 del 29/04/2023 per il conferimento 
dell'incarico di Elevata Qualificazione quale Responsabile dell'Area Polizia 
Locale; 
Vista la richiesta pervenuta al prot. 13978 del 05/07/2024 con la quale si 
comunica che dovendo effettuare lavori di scavo per la realizzazione di una 
nuova linea elettrica per conto e-distribuzione in via Orazio 3, si necessita di 
poter istituire un'area di cantiere, per ml. 3,00 per ml. 35,00; 

Ravvisato che per permettere l'esecuzione dei lavori su citati, si rende 
necessario interdire il transito veicolare mediante la chiusura del tratto di via 
Orazio compreso tra l'intersezione con via Antica Romana e l’intersezione con 
via Cicerone e disciplinare il transito pedonale in sicurezza; 

Visti gli articoli 5, 6, e 7, 159  del D.L.vo 30.04.92 n. 285 con successive 
modifiche ed integrazioni ed il relativo regolamento di esecuzione; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Dato atto di aver verificato l'insussistenza di un obbligo di astensione a proprio 
carico e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse: 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
ORDINA 

Dal giorno di lunedì 5 al giorno di venerdì 9 agosto 2024, dalle ore 07,00 alle 
ore 18,00,  per consentire i succitati lavori: 

  la chiusura al transito veicolare del tratto di via Orazio compreso tra 
l’intersezione con via Antica Romana e l’intersezione con via Cicerone; 

 al richiedente, disciplinare il transito pedonale nel pieno rispetto della 
sicurezza, mediante apposita segnaletica; 

 che venga garantito l'ingresso alle abitazioni presenti nel tratto 
interessato dai lavori. 

In prossimità dell’area di cantiere con un congruo anticipo dovrà 
essere installata idonea segnaletica arrecante tutte le indicazioni in 
merito. 
Al termine dei lavori, dovrà essere ripristinato lo stato dei luoghi. 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà in ogni caso  garantire l’accesso dei mezzi 
di soccorso in caso di emergenza. 
Il Responsabile dei  lavori, alla quale la presente è diretta, dovrà realizzare il 
cantiere nel rispetto delle norme poste a tutela della sicurezza e della pubblica 
incolumità dettata dalla vigente normativa, provvedendo a segnalare e 
delimitare  adeguatamente l’area di cantiere in modo che la stessa risulti ben 
visibile. 
Inoltre resterà l’unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero 
verificarsi per mancanza, insufficienza od inadeguatezza della segnalazione dei 
lavori, sollevando il Comune di Spotorno ed il personale dipendente da qualsiasi 
pretesa e molestia anche giudiziaria. 
In prossimità dell’area di cantiere con un congruo anticipo dovrà essere 
installata idonea segnaletica arrecante tutte le indicazioni in merito. 
La presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune di Spotorno 
per 15 giorni. 
I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa 
in materia. 
Gli ufficiali e gli agenti di polizia stradale di cui all’articolo 12 del D.L.vo 
30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni sono incaricati di 
assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 

DA’ ATTO 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

Che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R., ovvero il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 
(sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione dell’atto stesso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 IL COMANDANTE 
 Ghidara Alessandra 


